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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissio-

ner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at 

føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold 

til Miljøbeskyttelsesloven. På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Cen-

ter for Miljø og Energi har registreret. 

 

 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed.  

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 13.07.2011 og spildevandstilladelse af den 

20. juni 2012. 

 

Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse. Det er ved tilsynet oplyst, at der 

ikke er indført nye processer, aktiviteter, materialer m.v. 

 

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder 

med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn 

efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse 

nr. 515 af 27. maj 2016). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljø-

sagsbehandling m.m. 

 

BELIGGENDHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i rammeområde: 310604ER 

Anvendelse: Erhvervsområde. 

Der er tale om et område med særlige drikkevandsinteresser.  

 

EGENKONTROL 

Virksomheden har indsendt årsrapport (2015) over forbrug af råvarer og hjælpestoffer samt 

opgørelser over typer og mængder af affald i 2016. Årsrapporten har ikke givet anledning til 

bemærkninger. 

  

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden anvender miljøledelsessystemet MEA.  

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Genbrugsstationen modtager affald fra borgere i Aarhus Kommune. Affaldet sorteres i forskel-

lige fraktioner ved aflevering og virksomheden sørger for, at affaldet bortskaffes til godkendt 

modtager. 

 
Komprimatorer er udskiftet til større enheder samt til mere sikre og effektive enheder, eller de 

er renoveret med nye slanger m.m. Hydraulikolie er bionedbrydelig. 

Generelt anvendes større containere, som fyldes helt, hvilket minimerer transporten.  

Der er indkøbt større containere til aviser/blade og indført nye fraktioner som f. eks øl- og so-

davandsdåser samt øget fraktionsopdeling af farligt affald på ca. 26 fraktioner. Micodan A/S 

servicerer komprimatorer. 

 

Ud over implementering af nye tiltag, arbejdes der til stadighed med at holde pladserne ryddet 

og rene samt at renovere evt. skader på belægning grundet fx uheld med håndtering af de 

tunge containere, frostskader eller almen slitage. En generel opdatering af slidlaget på pladsen 

afventer en evt. flytning af pladsen i nær fremtid. Der foretages endvidere oprydning uden for 

hegnet, såfremt det er nødvendigt. 

 
Virksomhedens maskinpark og –anlæg 



 

 

8 stationære presseenheder samt containere til div. affaldsfraktioner. Der benyttes el palle-

stabler på pladsen.  

 

 

Virksomhedens areal 

Genbrugsstationen er på 15.000 m2 

 

Antal ansatte 

Der er i produktionen beskæftiget 3 personer. 

 

Driftstid 

Hverdage kl. 6.00-20.00/7.00-18.00  

Lørdage kl. 8.00-18.00/10.00-17.00 

Søn- og helligdage kl. 8.00-18.00/10.00-17.00 

 

Genbrugspladsen er åbent året rundt med undtagelse af den 24., 25., 26., 31. december og 1. 

januar, hvor der er lukket på alle stationer. 

 

Antal besøgende 

Ca. 165.000 

 
Råvarer 

I form at råvarer benyttes bl.a. stabiliserende og absorberende materiale/ Vermiculite til alle 

beholdere med farligt flydende affald. Endvidere er der på pladsen en afspærringsbold, som 

anvendes ved uheld. 

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde. 

 

Afstanden fra virksomheden til nærmeste bolig er ca. 300 meter. 

 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er 

 Til og frakørsel 

 Almindelig drift på pladsen, herunder afhentning og aflevering af containere og kom-

primatorer 

 Kørsel med forskellige maskiner på pladsen. 

 

Det vurderes, at virksomhedens drift og indretning af pladsen ikke giver anledning til væsentli-

ge støjgener for de omkringboende og at støjvilkår i miljøgodkendelsen kan overholdes. 

 

 

LUGT 

 

Ved tilsynet er der ikke konstateret forhold, der giver anledning til lugtgener. 

 

Opvarmning 

Opvarmning af skur og kontor sker med fjernvarme.  

 

 

SPILDEVAND 

 

Spildevand afledes til følgende renseanlæg Malling Renseanlæg 

Kloakopland  Separatkloakeret 



 

 

Overfladevand Aarhus Vands udledningssystem  

Spildevandsudledning reguleres af spilde-

vandstilladelse af 
20.06.2012 

 

Spildevand, hvortil der kan løbe farligt affald samt andet spildevand er koblet på spildevands-

afløbet. 

 

 

AFFALD 

 

Oversigt over farligt affald 

 

For alle genbrugspladser i Aarhus Kommune afleveres ca. 140.000 t affald. Genanvendelse ca. 

88 %, nyttiggørelse ca. 10 % og deponi ca. 2 %. Den største del går til forbrænding. Spildolie 

modtages i mindre mængder og omhældes i 1000 l tromler inde i olie- og kemikalierummet. 

Palletank tømmes efter behov og oplagres i sikret opbevaringsrum med spildbakke/ opsam-

lingsbakke på 2.500 l. 

Generelt er affaldsmængderne stigende. Detaljer er oplyst i årsrapporten. 

 

  

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Opbevares indendørs på tæt belægning med sump i tromler. 

 

Påfyldningsplads for brændstof 

Der var ikke tegn på spild ved tankpladsen. Dieseltank placeret indendørs på beton med metal 

bakke under. 

 

Belægninger på øvrige pladser og arealer  

Arealer er bestående af beton og stadig meget velholdte. Niveaudelingen anvendes som støj-

dæmpning. Kørsel med tung trafik nederst. Der etableres et nyt slidlag i 2017. 

 

Oversigt over tanke i brug 

Id Indhold Størrelse (l) Årstal Placering Bemærkninger 

 Diesel 1200  2012 Overjordisk Indendørs på tæt beton i 

jern kar 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af på-

bud, forbud eller indskærpelser.  

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi. 

 

 

Lene Brink 

Sagsbehandler 
 


